
 

Via Giudice Guglielmo 44-46  Cagliari– www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
 

IL  DIRIGENTE  

 
VISTO l’art. 516 del D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297 che disciplina la riammissione in servizio del personale 

dirigente, docente, educativo ed ATA;  

VISTA la C.M. del 20 luglio 1990 n. 194, che individua i criteri e le modalità in base ai quali effettuare 

le suddette riammissioni e in particolare determina le aliquote dei posti disponibili per le 

riammissioni in servizio nella misura, per ciascun anno scolastico, del 10% dei posti inizialmente 

riservati ai trasferimenti interprovinciali che risultino disponibili anche dopo l’attuazione dei 

corrispondenti movimenti;  

VISTA l’istanza presentata dall’insegnante Pinna Daniele in data 17/06/2025, nostro protocollo n. 9047 

del 17/06/2025 avente ad oggetto la richiesta di riammissione in servizio a decorrere dall’anno 

scolastico 2025/2026, con indicazione, in ordine di priorità, delle sedi presso le quali autorizzare 

la riammissione in servizio medesima e l’assenso dell’insegnante ad accettare una assegnazione 

d’ufficio nel caso di indisponibilità di posti nelle istituzioni scolastiche richieste;  

CONSIDERATO che l’insegnante Pinna Daniele ha cessato il proprio rapporto di servizio per dimissioni 

volontarie con decorrenza 19/09/2019, come indicato nel provvedimento n. 12170 

dell’11/11/2019;  

VERIFICATA la disponibilità di posti, a conclusione delle procedure di mobilità del personale docente 

per l’a.s. 2025/26, nelle modalità indicate nella C.M. 194/1990 citata, 

  

DISPONE 

 

1. La riammissione in servizio dell’insegnante Pinna Daniele in qualità di docente di scuola 

dell’infanzia, posto di sostegno – ADAA - titolare a tempo indeterminato presso l’I.C. “G. 

Mezzacapo” di Senorbì, con decorrenza giuridica ed economica 01.09.2025. 

2. Al docente riammesso in servizio è riconosciuta la posizione giuridica ed economica 

occupata alla data della cessazione del servizio. 

3. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi di legge. 

 

Funzionario R.d.p Delia Pireddu  

 

DESTINATARI  

Al docente Pinna Daniele  

A.T.S. della Repubblica – Loro sedi  

Alle scuole di ogni ordine e grado dell’ATS di Cagliari – Loro sedi  

Alle OOSS Comparto scuola – Loro sedi  

All’albo – Sede  

Al sito istituzionale 

 IL DIRIGENTE 

 Peppino Loddo 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it

		2025-06-30T09:43:43+0000
	LODDO PEPPINO


		2025-06-30T12:22:12+0200
	protocollo




